
Subsidieregeling niet-commerciële dierenopvang 2026 tot en met 2029 

burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op artikel 2, eerste lid, onder i, en tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Roosendaal; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de Subsidieregeling niet-commerciële dierenopvang 2026 tot en met 2029. 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. jaarlijkse subsidie: subsidie die per (boek)jaar of voor een bepaald aantal boekjaren aan een orga- 

nisatie voor een periode van maximaal vier jaar wordt verstrekt. 

b. niet-commerciële dierenopvang: een opvang zonder winstoogmerk voor dieren die hulp nodig 

hebben, gevonden of gewond zijn; 

c. penvoerder: de door het samenwerkingsverband aangewezen penvoerende persoon of organisatie 

die deelneemt aan het samenwerkingsverband. 

d. samenwerkingsverband: een verband zonder rechtspersoonlijkheid dat is opgericht ten behoeve 

van de uitvoering van activiteiten, blijkend uit een daartoe vastgestelde overeenkomst; 

e. VOG: Verklaring omtrent het Gedrag. 

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling 
Doelstelling van de regeling is het dierenwelzijn in de gemeente Roosendaal te bevorderen, zoals bedoeld 

in de nota integraal dierenwelzijnsbeleid Roosendaal 2021-2025. 

  

Hierbij is het hoofddoel: het bevorderen van het dierenwelzijn door het faciliteren van niet-commerciële 

dierenopvang organisaties die een actieve bijdrage leveren aan zowel het verbeteren van dierenwelzijn 

als de opvang van dieren binnen de gemeentegrenzen van Roosendaal, waardoor zij in staat zijn het 

niveau van hun diensten en hulpverlening aan dieren te handhaven en waar mogelijk te verbeteren. 

  

Onderliggend subdoel is bijdragen aan het behouden van en -waar noodzakelijk- verbeteren van het 

welzijn van zowel gehouden dieren als in het wild levende dieren die opgevangen worden. 

• Voor in het wild levende dieren is hierbij het streven de dieren na de opvangperiode weer terug 

te brengen in hun natuurlijke leefomgeving. 

• Voor gehouden dieren is het streven deze indien mogelijk te herplaatsen. 

Artikel 3 Activiteiten die voor een jaarlijkse subsidie in aanmerking komen 
Activiteiten die voor een jaarlijkse subsidie in aanmerking komen, moeten aantoonbaar bijdragen aan 

de doelstelling en het subdoel van deze regeling. 

  

Activiteiten die hieraan bijdragen: 

1. De noodzakelijke opvang en verzorging van dieren van zowel gehouden dieren als in het wild le- 

vende dieren binnen de gemeentegrenzen van Roosendaal. 

  

  Aantoonbare/meetbare bijdrage aan de doelstelling: organisatie toont aan op welke wijze zij de 

opvang en (medische) verzorging van dieren heeft vormgegeven. 

  

2. Het na de opvangperiode indien mogelijk terug in de natuur brengen van in het wild levende 

dieren en/of het herplaatsen van gehouden dieren. 

  

  Aantoonbare/meetbare bijdrage aan de doelstelling: organisatie maakt inzichtelijk welk deel van 

de opgevangen dieren zijn teruggezet in de natuur en/of is herplaatst. 

Nr. 376190 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 376190 29 augustus 2025 1 



Artikel 4 Voorwaarden aan de aanvrager 
Organisaties die voor subsidie in aanmerking komen voldoen aan de volgende vereisten: 

1. Subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd door non-profit organisaties. 

2. Indien sprake is van een samenwerkingsverband dient de penvoerder de aanvraag in. 

3. Aanvrager is in staat vanaf de start van de subsidieperiode alle onder artikel 3 genoemde activi- 

teiten uit te voeren. 

4. Aanvrager is in staat inzicht te geven in de meetbare effecten van de uitgevoerde activiteiten. 

5. Aanvrager maakt gebruik van gekwalificeerd personeel en/of vrijwilligers met kennis en kunde 

ten aanzien van de activiteiten en het dierenwelzijn 

6. Aanvrager zorgt in het bezit te zijn van VOG van het personeel en/of vrijwilligers voor het uitvoeren 

an de activiteiten. 

Artikel 5 Voorwaarden aan de aanvraag 
De subsidieaanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden: 

1. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een activiteitenplan waarin in ieder geval een omschrijving 

en/of beschrijving van het volgende is vermeld: 

a. de wijze waarop is voldaan aan de voorwaarden van artikel 3 en 4; 

b. de wijze waarop de activiteiten bijdragen aan het realiseren van de in artikel 2 genoemde 

doelstelling; 

c. de wijze waarop de aanvrager de dieren in nood kan vervoeren, verzorgen en opvangen; 

d. de wijze waarop wordt samengewerkt en afgestemd met andere organisaties binnen de 

gemeente Roosendaal. 

2. De aanvraag gaat vergezeld van een sluitende begroting conform verplicht format, te downloaden 

via https://www.roosendaal.nl/downloadactiviteitenbegroting. 

Artikel 6 Subsidiabele kosten 
1. Het subsidiebedrag is gebaseerd op de noodzakelijke en werkelijke kosten. 

  Subsidiabele kosten zijn: 

huisvesting: noodzakelijke kosten voor het exploiteren en beheren van de opvanglocatie; a. 

b. verzorging: noodzakelijke kosten voor voeding en (medische) zorg voor dieren; 

c. transport: noodzakelijke kosten voor het ophalen en/of wegbrengen van dieren. 

Artikel 7 Maximaal subsidiebedrag per aanvraag/aanvrager 
De aan te vragen subsidie bedraagt maximaal € 2.500 per jaar. 

Artikel 8 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt: 

voor het jaar 2026 € 10.000 a. 

b. voor het jaar 2027 € 10.000 

c. voor het jaar 2028 € 10.000 

d. voor het jaar 2029 € 10.000 

2. Het subsidieplafond kan worden verhoogd met een indexering. 

Artikel 9 Aanvraagtermijn subsidieaanvraag 
In afwijking van artikel 6 van de Algemene subsidieverordening Roosendaal wordt een subsidieaanvraag 

voor de periode 2026 tot en met 2029 tussen 15 september en uiterlijk 31 oktober 2025 ingediend bij 

het college. 

Artikel 10 Beoordeling subsidieaanvraag 
1. Tijdige en volledige subsidieaanvragen die voldoen aan de voorwaarden van de artikelen 4 en 5 

worden inhoudelijk beoordeeld aan de hand van de volgende criteria. 

a. Kwaliteit van de dienstverlening 

de mate van kennis en kunde van de organisatie ten aanzien van de activiteiten. • 

b. Aansluiten bij beoogde doelstellingen 

• de mate waarin de activiteiten bijdragen aan het realiseren van de doelstelling genoemd 

in artikel 2. 

Gemeenteblad 2025 nr. 376190 29 augustus 2025 2 



c. Samenwerking met andere organisaties 

• de wijze waarop wordt samengewerkt en afgestemd met andere organisaties binnen 

de gemeente Roosendaal en hoe deze samenwerking bijdraagt aan het dierenwelzijn. 

  

2. Aan de in het eerste lid vermelde criteria wordt een score toegekend met toepassing van een 

wegingsfactor zoals vermeld op het bijgevoegde vastgestelde beoordelingsformulier. Dit beoor- 

delingsformulier maakt onderdeel uit van deze subsidieregeling. 

  

3. De subsidieaanvragen worden na een onderlinge vergelijking gerangschikt, waarna subsidie 

wordt verstrekt in die volgorde totdat het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 11 Besluitvorming 
De besluitvorming op de aanvragen op grond van deze subsidieregeling geschiedt volgens de volgende 

procedure: 

1. De aanvragen worden door inhoudelijk deskundigen beoordeeld op basis van de criteria zoals 

opgenomen in artikel 10 lid 1. Hiertoe wordt het beoordelingsformulier ingevuld. 

2. Inhoudelijk deskundigen beoordelen alle aanvragen die tijdig en volledig zijn ingediend en voldoen 

aan de voorwaarden van de artikelen 4 en 5 op grond van de in artikel 10, eerste lid, vermelde 

criteria en brengen advies uit aan het college over de afhandeling van de ingediende aanvragen. 

3. Het college stelt de score per aanvraag vast en rangschikt vervolgens de aanvragen op grond van 

artikel 10, derde lid. 

4. Het college besluit tot afwijzing en verlening van de aangevraagde subsidies. 

5. De subsidie wordt verleend voor de periode van vier jaar. 

6. Indien sprake is van een samenwerkingsverband verstuurt het college de beschikking aan de 

penvoerder. 

Artikel 12 Samenloop van subsidies 
De aanvraag voor subsidie wordt afgewezen indien voor de activiteiten, als bedoeld in artikel 3, op 

grond van andere nadere regels subsidie is of wordt aangevraagd. 

Artikel 13 Verplichtingen 
1. De subsidieontvanger is verplicht: 

de activiteiten uit te voeren overeenkomstig de bij de subsidieaanvraag verstrekte gegevens; a. 

b. zorg te dragen voor de lokale zichtbaarheid, bekendheid en bereikbaarheid van de organisatie 

en haar activiteiten; 

c. flexibel in te spelen op ontwikkelingen op het gebied van dierenwelzijn binnen de gemeente 

Roosendaal. 

2. Indien sprake is van een samenwerkingsverband is de penvoerder verantwoordelijk voor het af- 

leggen van rekening en verantwoording. 

Artikel 14 inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. De subsidieregeling niet-commerciële dierenopvang 2022 tot en met 2025, vastgesteld door het 

college op 22 maart 2022, wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2026. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 26 augustus 2025, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 376190 29 augustus 2025 3 



Bijlage: Beoordelingsformulier niet-commerciële dierenopvang 2026 tot en met 2029 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 376190 29 augustus 2025 4 


